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Pierwszeństwo: 29 lipca 1921 r. (Niderlandy).
Wynalazek niniejszy dotyczy przeciąga-

crta nowego rodzaju do wyrobu ciągnionego
drutu wolframowego lub innego oraz do in¬
nych podobnych celów technicznych.
Dotychczas do wyrobu przeciągadeł stoso¬

wano diamenty, są one jednak bardzo drogie,
szczególnie w zastosowaniu do wyciągania
drutów większej średnicy. Diamenty te często
wyłupują się, stając się niezdatnemi do dal¬
szego użytku. Prócz tego obróbka diamen¬

tów, jak np. wiercenie i szlifowanie, wymaga
dobrze wyszkolonych robotników. Wobec te¬
go starano się wyrabiać przeciągadła do wy¬
robu drutu z innego materiału (patrz np. pa
tenty niemieckie 307764, 310041, 320996), jed¬
nak nie osiągnięto dotychczas pomyślnych
rezultatów.

Niniejszy wynalazek polega na tern, że
przeciągadła te wyrabia się ze stopu wolfra¬
mu i kobaltu, albowiem przeciągadła z takiego
stopu wykazują wielką wytrzymałość i wielki

stopień twardości (mniejwięcej 6—7° Mohsa).
Jakkolwiek twardość tego stopu nie jest tak
wielka, jak np. karbidu wolframowego, jednak
przeciągadła ze stopu okazały się o wiele
zdatniejszemi do ciągnienia drutu, niż prze¬
ciągadła z karbidu wolframowego. Przyczyny
tego dotą:d nie wyjaśniono.

Przeciągadła ze stopu wolframu i kobaltu
nie s# zbyt twarde, a jednak zużycie ich jest
bardzo małe, przytem nie wyłupują się. Skład
stopu, dającego dobre wyniki, może wahać się
w następujących granicach:

75 — 95% wolframu i

25 — 5% kobaltu.

Ze stopu wytwarzanego, sposobem alumino-
termicznym, można z łatwością wyrabiać
przeciągadła pożądanych wymiarów. W tym
celu bierze się np. kwas wolframowy i tlenek
kobaltu, zwolnione całkowicie od wilgoci
przez podgrzanie do 400°C. Następnie miesza
się składniki w pożądanym stosunku z glinem



dobrze osuszonym. Do reakcji powyższej
najlepiej stosować glin drobno ziarnisty, tak
zwaną kaszkę glinową, ażeby, reakcja nie
miała zbyt gwałtownego przebiegu i wynik
był jak najkorzystniejszy. Mieszaninę zapala
się znanym sposobem, poczem otrzymany
stop rozcina się piłką na kawałki. Kawałki ob¬
rabia się dalej zapomocą wiercenia i szlifowa¬
nia. Można też odrazu wytwarzać małe ka¬
wałki stopu, z których bezpośrednio wyrabia
się przeciągadła.

Zastrzeżenie patentowe.

Przeciągadło do ciągnienia drutu, znamien¬
ne tern, że jest wykonane ze stopu wolframu
z kobaltem.
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